
Zmiana  godzin  pracy
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej od maja
br.  zmienia  swoje  godziny  pracy.  Do  końca  września  PCIT,
będzie czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do
17:00.

Warto  wiedzieć,  że  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej mającym siedzibę na limanowskim rynku, w budynku
tzw. Buzodromu, można uzyskać nie tylko informacje dotyczące
powiatu  limanowskiego  ale  również  całego  województwa
małopolskiego.  Można  skorzystać  z  propozycji  ciekawego  i
aktywnego spędzenia czasu w powiecie limanowskim, ale także
pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.  broszury,
foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością
będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów, a także wystawy tematyczne.

Dla tych którzy osobiście nie mogą  odwiedzić PCIT, zapraszamy
do śledzenia  i „polubienia”  fanpage’a  Powiatowego Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej,   gdzie  codziennie
zamieszczane są aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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Serdecznie zapraszamy!

Otwarcie Małopolskiego Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie
Limanowskim
W  najbliższą  sobotę  29  kwietnia  2023  r.  o  godzinie  13:00
odbędzie  się  Otwarcie  Małopolskiego  Sezonu  Turystycznego  w
Powiecie Limanowskim.

Wydarzenie  połączone  będzie  z  wieloma  atrakcjami  dla
wszystkich  uczestników.  O  godzinie  13:00  pod  nową  wieżą
widokową na szczycie Mogielicy (1170 m n.p.m) wystąpi Michał
Zieleń, a także przygotowany będzie turystyczny poczęstunek
dla wszystkich gości.  W godzinach od 15:00 – do 17:00 przy
Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  „Zalesianka”  w  Zalesiu
odbywać się będzie turystyczny piknik,  podczas którego będzie
można m.in. skosztować regionalnych przysmaków przygotowanych
przez  Koło  Gospodyń,  bawić  się  w  rytmie  muzyki  Kapeli
Góralskiej Ciupaga, obejrzeć energetyczny występ cheerleaderek
z  grupy  Diamond  Cheer,  a  przy  sprzyjającej  pogodzie  –
podziwiać start balonów na ogrzane powietrze. Na najmłodszych
uczestników wydarzenia czeka mnóstwo atrakcji m.in. ścianka
wspinaczkowa GOPR. Swoje stoiska promocyjne wystawi  Powiat
Limanowski,  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego,  Nadleśnictwo  Limanowa,  oraz  Małopolska
Organizacja Turystyczna, która na pikniku zagości z Kamperem
Małopolski.

 

Zachęcamy  do  przybycia  i  rozpoczęcia  letniego  sezonu
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turystycznego  w  Małopolsce  razem  z  nami  –  w  Powiecie
Limanowskim!
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Powiat Limanowski na Majówkę!
Nadeszła wiosna, a przed nami majowe świętowanie związane z
uroczystościami 1, 2 oraz 3 maja. Dla osób pragnących aktywnie
i ciekawie spędzić te pierwsze majowe świąteczne dni (i nie
tylko), a także wyruszyć na spotkanie wiosennej natury Powiat
Limanowski,  z  jego  atrakcyjnymi  szklakami  turystycznymi  w
Beskidzie Wyspowym i Gorcach, jest idealną propozycją.

Spośród  bogatej  oferty  turystycznej  godne  polecenia  są
zwłaszcza  liczne,  zróżnicowane  szlaki  piesze.  Oprócz  nich
Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce  można  odkrywać  także  „na  dwóch
kółkach” dzięki szlakom rowerowym, ulokowanym we wszystkich
gminach  Powiatu  Limanowskiego.  Doskonałe  warunki  dla
miłośników kolarstwa górskiego stwarzają wielofunkcyjne Trasy
Wokół Góry Mogielica – „Aktywna Mogielica” , będące częścią
sieci szlaków turystycznych i rowerowych Velo Limanowski. W
sezonie  letnim,  z  dostępnych  przez  cały  rok  tras  mogą
korzystać rowerzyści, biegacze, miłośnicy wędrówek pieszych i
 nordic walking.  22 kwietnia 2023 startuje sezon letni na
Trasach „Aktywna Mogielica”. Zapraszamy do korzystania  i do
aktywnego  odkrywania  najwyższego  Szczytu  Beskidu  Wyspowego.
Piękne  panoramy  już  od  października  ubiegłego  roku  można
podziwiać  również  z  nowej  wieży  widokowej  na  szczycie
Mogielicy  (1170  m  n.p.m).

Odwiedzających Beskid Wyspowy oraz Gorce, nie tylko podczas
majówki, z pewnością zaciekawią  również inne formy turystyki
i atrakcje, na liście których znajduje się wiele zabytkowych
obiektów  architektury,  historii  i  kultury,  atrakcje
przyrodnicze  pozwalające  poznać  unikatową  faunę  i  florę
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regionu oraz popularne szlaki tematyczne .

TUTAJ można zapoznać się z pełną ofertą turystyczną regionu,
znaleźć  wiele  przydatnych  informacji  i  wiadomości,  które
ułatwią zaplanowanie pobytu.

Serdecznie  Zapraszamy  do  korzystania  z  uroków  wiosny  w
powiecie Limanowskim!

Trasy  „Aktywna  Mogielica”
rozpoczynają  letni  sezon
turystyczny
Od  22  kwietnia  2023  r.  Trasy  Wielofunkcyjne  Wokół  Góry
Mogielica rozpoczynają letni sezon turystyczny.

Zapraszamy wszystkich odkrywców Beskidu Wyspowego – miłośników
pieszych wędrówek, biegania, nordic walking oraz rowerzystów.

Do dyspozycji odwiedzających, na miejscu dostępna jest m.in.
wypożyczalnia sprzętu rowerowego i nordic walking.

„Aktywna Mogielica” to  łącznie  25 km tras, położonych w
malowniczych terenach Beskidu Wyspowego na wysokości ponad 800
m n.p.m. z których korzystać można przez  cały rok. Miłośników
jazdy  rowerowej,  nordic  walking  i  pieszych  wędrówek,
zapraszamy w sezonie letnim. W sezonie zimowym szlaki i drogi
leśne pełnią funkcję tras narciarstwa biegowego.
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Jednostka  Strzelecka  w
Tymbarku zaprasza młodzież na
XV Złaz Na Górze Mogielica
3 kwietnia 2023 roku Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku, Urząd Gminy w
Tymbarku i PTTK Limanowa organizują dla młodzieży XV Złaz Pod
Krzyżem Papieskim Na Górze Mogielica w Beskidzie Wyspowym.

Wyjście  w  kolejną  rocznicę  śmierci  Wielkiego  rodaka  Ojca
Świętego Jana Pawła II, zaplanowano z Rynku w Tymbarku o godz.
8.30. Na królowej Beskidu Wyspowego tymbarscy Strzelcy, w tym
uczniowie klas wojskowych i oddziału przygotowania wojskowego,
zaciągną wartę honorową pod krzyżem papieskim i zapalą znicz
pamięci.
Koordynatorami akcji są działacze limanowskiego PTTK Jarosław
Potoniec i Józef Banach.
Z Tymbarku biegnie jedna z nitek Szlaku Papieskiego przez górę
Łopień do Chyszówek i dalej na górę Mogielica. W lutym 1954 r.
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przyszły  papież  z  grupą  fizyków  krakowskich  wędrował  na
nartach z Tymbarku przez Łopień, Mogielicę, Rzeki, Kudłoń do
Koniny.  Charakterystyczne  tablice  informacyjne  z  planem
ścieżek, którymi wędrował Karol Wojtyła zostały zamontowane
obok  stacji  PKP,  miasteczka  rowerowego  i  obok  SKR.  W  ten
sposób gmina Tymbark dołączyła do innych, które realizują apel
Ojca Świętego: „Pilnujcie mi tych szlaków, oznaczcie mi te
ścieżki”.

Kadry z zeszłorocznego złazu:

Zagórzański  Jarmark
Wielkanocny w Mszanie Dolnej
Podczas  Zagórzańskiego  Jarmarku  Wielkanocnego  w  Mszanie
Dolnej, który odbył się w niedzielę 26 marca br., na dwa
tygodnie  przed  Wielkanocą,  lokalni  producenci  i  twórcy  
promowali  naturalne  wyroby  spożywcze,  rzemieślnicze  i
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artystyczne.  Podczas  Wydarzenia  można  było  nabyć  produkty
regionalne  do  tradycyjnej  „święconki”,  spróbować   potraw
regionalnych, jak również zaopatrzyć się w efektowne dekoracje
oraz ozdoby.

Wydarzenie  odbyło  się  pod  patronatem  honorowym  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  oraz  Marszałka  Województwa
Małopolskiego Witolda Kozłowskiego.

Stoiska  zagórzańskich  wystawców  oferowały  tradycyjne
świąteczne przysmaki, w tym: babki, mazurki i inne wypieki,
sery i produkty pszczele. Częstowano również sodrą – czyli
tradycyjną zupą „święconką”. Do nabycia dostępna była także
bogata  oferta  pięknych  wielkanocnych  ozdób  i  rękodzieła
artystycznego  t.j.  palmy  wielkanocne,  stroiki,  koszyki,
kartki, biżuteria i oryginalne upominki. Uczestnicy kiermaszu
mieli  również  możliwość  nabycia  dzieł  sztuki  literatury
autorstwa znanych twórców i artystów regionalnych. Odwiedzając
stoisko Powiatu Limanowskiego można było natomiast zaopatrzyć
się  w  bezpłatne  wydawnictwa  promocyjne  i  informacyjne
dotyczące  regionu.  Dodatkową  atrakcją,  zwłaszcza  dla
najmłodszych, była „mini zagroda” z maluchami ze stada owiec
Państwa Kościelniaków.
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Warto dodać, że również 26 marca w zabytkowym, drewnianym
Kościele  p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu
odprawiona  została  Zagórzańska  Msza  święta.

W Zagórzańskim Kiermaszu Wielkanocnym wzięli udział:

Rodzina  Kościelniaków  –  Stowarzyszenie  Miłośników
Kultury Zagórzańskiej „Pod Cyrlom”
Monika i Piotr Woźniakowie „Miody i produkty pszczele od
Piotra z Koniny”
Monika Kubik
Maria Knapczyk
Danuta i Ewa Franczak
Dominika Bryl reprezentująca „Zagórzańskich Pasjonatów”
Sabina Jamróz-Rapta „SABYART”
Barbara Jarosz
Maria Bolisęga
Jolanta Klimek
Żaneta Nawieśniak  „ZIELONA SZAFKA”
Ewa Szymczyk z ozdobnymi pierniczkami
Marek Wojtas Pasieka „Pszczółka” z Męciny
Małgorzata Orawiec
Władysława Anna Jamróz
stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego

Dziękujemy  organizatorom  oraz  wszystkim  uczestnikom
wielkanocnego  kiermaszu  w  Mszanie  Dolnej,  za  bardzo  udany
przedświąteczny czas.
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źr./fot.:Miasto Mszana Dolna
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Zaproszenie  na  Zagórzański
Jarmark Wielkanocny
Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin gorąco zapraszają
na plac targowy w Mszanie Dolnej, w najbliższą niedzielę, 26
marca, na dwa tygodnie przed świętami Wielkiej Nocy.

Na  Zagórzańskim  Jarmarku  Wielkanocnym  pojawią  się  ozdoby,
stroiki, bagniyńci, świąteczne wypieki i mazurki… Będą też
sery, miody i inne pyszności! Wielkanocny smak podkręci zupa
scodra,  czyli  święconka.  Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury
Góralskiej  Pod  Cyrlom  z  Olszówki  przygotowało  nie  lada
atrakcję – w specjalnej zagrodzie zaprezentują się maluchy z
pokaźnego  stada  owiec.  Istna  zagórzańska  zooterapia  na
czterech kopytach! Jarmark będzie trwał od godziny 10:00 do
16:00, ale lojalnie uprzedzamy: im wcześniej tym lepiej, bo
wiadomo, co dobre szybko znika…

W tym dniu, o godz. 14:00 w Lubomierzu odprawiona zostanie
kolejna  Zagórzańska  Msza  św.  Tym  razem  oprawę  muzyczną
regionalnej Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta Mszana Górna.
Wydarzenia  organizowane  są  w  ramach  budowy  marki  lokalnej
Zagórzańskie  Dziedziny  i  współpracy  trzech  zagórzańskich
samorządów: Miasta i Gminy Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.
Patronat  Honorowy  nad  Zagórzańskim  Jarmarkiem  Wielkanocnym
objęli: Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego
oraz Mieczysław Uryga Starosta Limanowski.
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Informacja  dotycząca  oferty
internatu w sezonie letnim
Internat  przy  Zespole  Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w
Limanowej  informuje  o  wolnych  terminach  wynajmu  bazy
noclegowej  dla  grup  zorganizowanych  w  terminie  od  4.07  –
27.07. 2023 r.

 

 

 

 

Do dyspozycji gości znajdują się:

87  miejsc  noclegowych,  w  pokojach  dwuosobowych  i
trzyosobowych z łazienkami o wysokim standardzie,
parkingi dla autokarów i samochodów osobowych
nowoczesne boisko sportowe,
siłownia zewnętrzna i wewnętrzna,
pełnowymiarowa hala widowiskowo–sportowa ,
świetlica z TV,
dostęp do WiFi,
miejsce na ognisko.
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Lokalizacja budynku:

w sercu Beskidu Wyspowego,
w pobliżu nowoczesnego parku miejskiego z dwoma strefami
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rekreacyjno-sportowymi,
w niewielkiej odległości od kina „Klaps”,
blisko  kryta  pływalnia  z  licznymi  atrakcjami,  tj.
jacuzzi, zjeżdżalnią wodną, kręgielnią oraz sauną,
miasteczko rowerowe dla dzieci,
liczne i bezpieczne piesze szlaki górskie,
do zwiedzania liczne zabytki: piękny rynek, Bazylika M.
B. Bolesnej, dwór Marsów – siedziba Muzeum Regionalnego
Ziemi  Limanowskiej,   Krzyż  Jubileuszowy  na  Miejskiej
Górze.

Obiekt  stanowi  dogodną  bazę  wypadową  do  pobliskich
miejscowości  i  miast  m.in.:  Wieliczki  ,Krakowa,  Bochni,
Szczawnicy oraz Muszyny.

Ze szczegółową ofertą internatu można również zapoznać się w
poniższej  prezentacji:
https://prezi.com/p/p1lm2j18kgsx/internat-ekonom/

8.  Bieg  „Tropem  Wilczym”  w
Przyszowej  upamiętniający
Żołnierzy Niezłomnych
W niedzielę 5 marca 2023 w Przyszowej (gm. Łukowica) odbyła
się tegoroczna 8. edycja Biegu Tropem Wilczym. Wzięło w nim
udział prawie 250 osób w różnym wieku, które w ten sposób – 
aktywnie i sportowo, uczciły pamięć Żołnierzy Wyklętych.

Organizatorem  wydarzenia   była  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Przyszowej,  a  o  bezpieczeństwo  podczas  wydarzenia  zadbali
druhowie OSP w Przyszowej oraz służby policyjne.
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https://powiat.limanowski.pl/blog/8-bieg-tropem-wilczym-w-przyszowej-upamietniajacy-zolnierzy-niezlomnych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/8-bieg-tropem-wilczym-w-przyszowej-upamietniajacy-zolnierzy-niezlomnych/


 

Trasa  biegu  liczyła  blisko  2  kilometry.  Uczestników  oraz
wydarzenie wsparli swoją obecnością : Poseł na Sejm RP Urszula
Nowogórska oraz przedstawiciele lokalnych władz samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak

Każdy  biegacz  na  mecie  otrzymał  pamiątkowy  medal,  a
najszybszym  wręczone  zostały  puchary,  dyplomy  oraz
okolicznościowe  upominki.

 

Dziękujemy  i  gratulujemy  uczestnikom  i  organizatorom  tego
wyjątkowego biegu w Powiecie Limanowskim!

Pierwszy  bieg  „Tropem  Wilczym.  Bieg  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych”  odbył  się  w  2013  r.  w  lesie  koło  Zalewu
Zegrzyńskiego  z  inicjatywy  grupy  pasjonatów  i  działaczy
społecznych.

Pierwsza edycja biegu miała charakter surwiwalowy a wzięło w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/331944100_753393139710151_2551262866283060181_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/332283934_1597763593968950_8090775623017210294_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/331978035_151587001106603_3481155990158192613_n.jpg


niej  udział  50  uczestników.  Rok  później,  dzięki  wielkiemu
zaangażowaniu  osób  z  Fundacji  Wolność  i  Demokracja,  która
organizuje  go  do  dzisiaj,  bieg  zaczął  nabierać  rozpędu  i
został przeniesiony w miejsce znane z późniejszych edycji w
Warszawie – Park Skaryszewski. Pobiegło wtedy 1500 biegaczy!
Od 2015 bieg ma charakter ogólnopolski i na stałe wpisuje się
w kalendarz wydarzeń biegowych.

 

źródło/fot.: profil wójta Bogdana Łuczkowskiego

Międzynarodowy  Dzień
Przewodnika Turystycznego
Dziś  21  lutego  swoje  święto  na  całym  świecie  obchodzą
przewodnicy  turystyczni!

To osoby, które najlepiej znają dany region, miejscowość czy
okolicę,  potrafią  ciekawie  zaprezentować  lokalne  atrakcje,
doradzić oraz pomóc turystom podczas całego pobytu. Ich wiedza

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/333570486_234760975645849_5221576543399989548_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/332712294_884634642808722_85362772106772691_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/332038295_699011855347421_5303792042093216375_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowy-dzien-przewodnika-turystycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowy-dzien-przewodnika-turystycznego/


oraz umiejętności są niezwykle cenne dla kreowania dobrego
wizerunku regionu i dla jego rozwoju.

 

 

Dziękujemy  przewodnikom,  zwłaszcza  aktywnie  działającym  na
rzecz  promocji  turystycznych  walorów  Beskidu  Wyspowego  i
Gorców oraz składamy najserdeczniejsze życzenia!

Z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Przewodnika  Turystycznego
przypominamy  również  o  internetowej  zakładce   TURYSTYKA  .
Odwiedzający  Powiat  Limanowski  mogą  w  niej  znaleźć  wiele
ciekawych,  praktycznych  wiadomości  i  propozycji  spędzenia
czasu w naszym pięknym regionie.

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/turystyka-3/

